Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

29.04.202 i № _____ 192

Об организации работы
дежурной группы в МБДОУ
«Ординский детский сад»

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от
23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации
нерабочих дней в мае 2021 г.», письма Министерства просвещения
Российской Федерации от 28.04.2021 № АК -  280/03 «Об организации
работы дежурных групп в образовательных организациях», на основании
заявлений родителей (законных представителей)
П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Организовать в МБДОУ «Ординский детский сад» (с. Орда, ул. Ясная,
1) на период нерабочих дней с 4 мая по 7 мая 2021 г. дежурную группу
воспитанников с наполняемостью не менее 15 человек для детей, родители
(законные представители) которых работают в органах публичной власти,
медицинских организациях и на непрерывных производствах.

2. Специалисту управления образования Шутемовой Т.Л.:
- разработать и утвердить форму заявления на посещение дежурной

группы (приложение 1);
- форму заявления на посещение дежурной группы разместить на сайте

управления образования;
- заявления на посещение дежурной группы принимать в бумажном и

электронном виде.
2. И.о. директора МБДОУ «Ординский детский сад» Кожину А.А.:
-форму заявления на посещение дежурной группы разместить на сайте

образовательного учреждения и информационном стенде;
- заявления на посещение дежурной группы принимать в бумажном и

электронном виде;
- обеспечить функционирование дежурной группы с 7-30 часов до 18-00

часов (10, 5 часовое пребывание);
- на период работы дежурной группы обеспечить обязательное

соблюдение санитарно - гигиенических, противоэпидемических условий,
правил пожарной и антитеррористической безопасности;

2

- получить письменные согласия работников, привлечённых к
выполнению должностных обязанностей, на период работы дежурной
группы;

известить родителей (законных представителей), написавших
заявление на посещение дежурной группы, о режиме работы дежурной
группы.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста
управления образования Шутемову Т.Л. ••

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:

« ol$» i d  2ЫУг.

О.В. Погорелова

Т.Л. Шутемова

3

Приложение 1
к приказу
управления образования
от 29.04.2021 г. № 192

Начальнику управления образования
администрации Ординского муниципального
округа
О.В. Пргореловой

ФИО заявителя (родителя (законного представителя) полностью
проживающего по адресу:_______ __________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка

(фамилия имя отчество ребенка (полностью), дата рождения)

в дежурную группу в МБДОУ______________________________________

с _____________________  по ____________________________2021 года

Адрес места жительства ребенка:_____________________ _____________

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

Мать:__________________________________ __________________________________
(Фамилия, имя отчество (полностью), место работы, телефон рабочий и мобильный)

Отец:
(Фамилия, имя отчество (полностью), место работы, телефон рабочий и мобильный)

Ребенок

посещает МБДОУ
(фамилия имя отчество (полностью)

V

20 г. /
дата подпись расшифровка подписи

7?